

CAMP RIPAN

CODE OF CONDUCT

Vår anläggning ligger på en plats med fantastiska omgivningar med ett helt unikt kulturarv som vi värderar högt och vill förvalta för många generationer framåt. Vårt fokus ligger alltid på att ge dig en upplevelse som är hållbar både för dig, våra anställda, vår natur och kultur. För att vi ska kunna hjälpas åt att förvalta naturen och kulturarvet har vi skrivit ner några viktiga punkter som vi vill att vi tillsammans följer.

PÅ VÅR ANLÄGGNING

KÄLLSORTERING

I Sverige har vi lagkrav på att källsortera våra sopor vilket är fantastiskt! Det är därför viktigt att du källsorterar metall och glas i våra sopkärl som finns på anläggningen.

ELANVÄNDNING

Visst är det mysigt med varmt i stugan men tänk på att någon grad varmare blir väldigt mycket högre energiförbrukning. Håll gärna nere värmen om du kan.

VATTENANVÄNDNING

Kiruna är en av de få ställen i världen där vi fortfarande har rent vatten och det är vi väldigt rädda om. Tvätta dig gärna men tänk på att stänga av vattnet när du tvålar in dig eller borstar tänderna så sparas stora mängder vatten.

MATAVFALL

Vi arbetar hårt med att hålla nere vårt matavfall. Vi ber dig därför att tänka på att inte ta mer mat än du orkar äta på vår frukostbuffé. Ett tips är att ta lite i taget och istället gå flera gånger.

VÅRA MEDMÄNNISKOR

Hos oss möter du både våra anställda och andra gäster. Visa hänsyn till andra genom att hålla rent efter dig, hålla nere ljudnivån under sen kväll och tidig morgon och framförallt – bjud gärna på ett leende! Eller varför inte ett fint restips till en annan gäst. Vi alla kan hjälpas åt att göra vår anläggning hemtrevlig och trivsamt.

PUBLICERA BILDER

Såklart ska du ta massor av bilder under din vistelse hos oss men tänk på att inte publicera bilder på andra gäster. Det är viktigt att du frågar om du vill ta en bild på någon i vår personal, lokalbefolkning eller en annan gäst.

CAMP
Ripan

UTE I NATUREN

All fetmarkerad text är klickbara länkar till externa sidor och filmer.

VISA HÄNSYN TILL PRIVAT MARK

I Sverige har vi allemansrätt som är en unik lösning för att alla ska ha möjlighet att röra sig fritt i naturen. Men det finns några saker som vi alla måste följa.

ALLEMANSRÄTTEN

Inte störa - inte förstöra. Se filmen här. Visa hänsyn till den som äger marken, det som växer och alla djur förstås. Här i Lappland har vi inte bara vilda djur att ta hänsyn till i naturen. Vi har även renar som strövar fritt men som tillhör våra olika samebyar. Renarna förflyttar sig ständigt mellan olika betesområden och det är viktigt att du inte stör renarna. Under perioden på våren när renarna ska kalva är det på grund av detta förbud att vistas på vissa ställen i fjällen. **Här kan du se tillfälliga förbudsområden för skoter.**

Du som har hund behöver vara särskilt uppmärksam för att inte störa andra djur. 1 mars till 20 augusti är det fullt av små djurbarn i naturen och därför måste du ha din hund under extra uppsikt i närheten av dig under denna period. **Läs mer här.**

TA MED SKRÄP

Allt du tar med dig ut i naturen tar du såklart med dig hem för att undvika att skräp blir kvar i naturen som kan skada både våra djur och vårt klimat. Ta gärna med dig en extra påse så kan du göra en fin insats och även ta med dig skräp som andra lämnat.

ELDA UTOMHUS

Att göra eld ute är ju så mysigt men det finns vissa saker att tänka på innan man tänder på. Gör elden på en säker plats där den inte riskerar att sprida sig. Grus, sand eller en fast eldstad är lämpligt. Elda

inte på stenhällar eller klippor då dessa spricker och får sår som aldrig läker. Du får använda pinnar och kottar som fallit ned men inte hugga ner eller ta näver från levande träd eller buskar. Se till att du har vatten att släcka din eld med när du går. På vårt område finns eldplatser som du gärna får använda.

TÄLTA

Det är tillåtet att tälta något enstaka dygn i naturen men välj en plats som inte stör djur eller människor som bor nära. Om ni är en grupp som tältar behöver ni ett tillstånd från markägaren om ni är på privat mark. I nationalparker och naturreservat är det i allmänhet inte tillåtet att tälta annat än på angivna platser.

KÄNSLIGA VÄXTER

Vi är så glada över att du vill vara ute och njuta av vår natur. Såklart är vi försiktiga med alla växter och djur men vissa växter och djur är fridlysta och dom måste vi visa extra hänsyn till så att vi inte sliter upp en fridlyst mossa eller blomma. **En lista över dessa finner du här.**

UTRÄTTA DINA BEHOV

Nöden har ingen lag och det finns inte alltid en toalett i närheten. I **denna film** får du info om hur du kan uträtta dina behov i naturen.

JAKT OCH FISKE

Det finns vissa bestämmelser som behöver följas för **jakt** och **fiske** för att skydda och bevara djurlivet. Om du ska jaga eller fiska behöver du läsa igenom informationen i länkarna ovan.

CAMP
Ripán